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Courmayeur ośrodek narciarski 

Courmayeur (1,224 m n.p.m.) to miejscowość i gmina we Włoszech, w regionie Valle d'Aosta. Jest 

położona u stóp masywu Mont Blanc (wł. Monte Bianco). W pobliżu znajduje się tunel łączący Włochy 

i Francję oraz kolej linowa La Palud - Punta Helbronner, której górna stacja jest połączona kolejką 

panoramiczną z Aiguille du Midi. Większość turystów stanowią tutaj Francuzi i Włosi, choć nie brak i 

turystów z innych państw Europy. Wszyscy przyjeżdżają tutaj ze względu na dobrze przygotowane 

stoki, piękne górskie pejzaże i stosunkowo przystępne ceny. Kolejnym atutem tego kurortu są dobre i 

pewne warunki śniegowe. Ośrodek nazwany został "Perłą Alp".  

W miasteczku panuje atmosfera alpejskiego kurortu, choć przebywają tu głównie włoscy turyści, a 

Francuzi wpadają tylko na jednodniowy rekonesans. Urocza starówka wyłączona z ruchu ulicznego, 

liczne sklepiki i restauracje przyciągają nie tylko miłośników białego szaleństwa. Latem panują tu 

niepodzielnie alpiniści, których głównych celem jest oczywiście szczyt Mont Blanc. 

 

 
 

Dwa główne tereny narciarskie: Plan Checrouit i Val Veny.  

Na Plan Checrouit prowadzi z Courmayeur nowoczesna kolejka linowa, najwyższy punkt tego terenu 

narciarskiego to Testa d`Arp (2756 m n.p.m.), z którego rozciąga się przepiękny widok na masyw 

Mont Blanc. Z Testa d`Arp prowadzą w dół dwie nieprzygotowane trasy: jedna przez Colle di Youla do 

Val Veny, druga przez Alpe d`Arp i Alpe d`Arpetta do Dolonne i Coyurmayeur. Mniej wprawnym 

narciarzom polecamy wjazd kolejką linową na Cresta Youla a potem zjazd po łatwym, stromym 

zboczu do Lago Checrouit.  

Na teren narciarski Val Veny można dostać się wyciągami z Plan Checrouit i z niedalekiego 

miasteczka Entre`ves. Ciekawe, zróżnicowane trasy z pięknymi widokami na Mont Blanc.  

Kilka kilometrów od Entre`ves z wyciągu Palud można wjechać na Punta Helbronner na zboczu Mont 

Blanc. Stąd można szusować słynną trasą Valle`e Blanche do Chamonix.  

 

Teren narciarski Courmayeur: 

100 km tras - niebieskie 27 km, czerwone 55 km, czarne 18 km 

8 wyciągów krzesełkowych, 7 wyciągów orczykowych, 4 wyciągi linowe - duże wagony, 1 wyciąg 

linowy – gondola wysokości od 1227 do 2624 m n.p.m. najdłuższa trasa Cresta Youla - Zerotta Int  

nr 18 - 7 km, różnica poziomów 1100, średni stopień trudności 

najtrudniejsza trasa Competizione - 0,8 km, różnica poziomów 285 m 

 



Dla dzieci: 

przedszkole dla dzieci od 6 miesięcy 

narciarskie przedszkole dla dzieci od 6 miesięcy 

szkółka narciarska dla dzieci od 4 lat 

 

Szeroka oferta atrakcji sportowych: wyprawy psim zaprzęgiem, konne przejażdżki, jazda na 

łyżwach, tenis. W Courmayeur centrum sportowe z lodowiskiem, kortami tenisowymi, kortami do 

squasha i ze sztuczną ścian do wspinaczki. Ponadto siłownia i centrum odnowy.  

 


